PODER LEGISLATIVO

LISTA DE PRESENÇA

COMISSÕES CONJUNTAS DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO;
FINANÇAS, TRIBUTAÇÃO, ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS; E

EDUCAÇÃO E SAÚDE.

DATA: 24/05/2022
HORÁRIO: 09:30 horas
1 a REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
2 a SESSÃO LEGISLATIVA
7 a LEGISLATURA

VEREADOR (A) CARGO Pt,.,A . A: •

Orisvaldo Spirandeli — BLOCO I Presidente

,!_

Urbano Macedo Guimarães — BLOCO I Vice-Presidente --‘..,-,

Charles Queiroz Ulhoa — BLOCO II Membro

Aclênio Gonçalves da Silva — BLOCO II Membro

Getúlio I. P. Nunes da Rocha — BLOCO II Membro

Hermes Oliveira Mendes — BLOCO I Membro f4j j ç, /kyr-2r

Noely Maria Machado — BLOCO I Membro dand~

ASSINATURA MEMBRO SUPLENTE CARGO

COMPARECERAM ( ) VEREADORES

Câmara Municipal — Rua Unaí, 961/967 — Centro — CEP 38658-000 — Natalândia-MG
Telefone: 38-3675-8020 — camara camaranatalandia.mq.ciov.br — www.natalandia.mig.leq.br

CNPJ/MF 01.645.912/0001-83

PODER LEGISLATIVO

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO EXTRAORDINARIA DAS COMISSÕES
CONJUNTAS DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO; FINANÇAS,
TRIBUTAÇÃO, ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS E
EDUCAÇÃO E
Ata da Primeira Reunião Extraordinária das Comissões de Legislação,
Justiça e Redação; Finanças, Tributação, Orçamento e Tomada de
Contas e Educação e Saúde, da 2.a Sessão Legislativa, da 7a

Legislatura, realizada em 24 de maio de 2022. Presidência: Vereador
Orisvaldo Spirandeli — BLOCO 1(Conforme o artigo 134, da Resolução
007, de 27 de outubro de 1997). Abertura: 09h30min horas. Quórum de
abertura: Registrada a Presença de todos os membros da Comissão.
Sumário: 2.a Parte: Ordem do dia: Parecer do Senhor Vereador Urbano
Macedo Guimarães, ao Projeto de Lei de n° 007/2022, de autoria do
Chefe do Poder Executivo, que "Ratifica alterações no Procotoco de
Intenções e Contrato do Consórcio de Saúde e Desenvolvimento dos
Vales do Noroeste de Minas — Convales e dá outras providências".
Encerrada a discussão o Senhor Presidente, submete em votação em
único turno, o Parecer; sendo o voto do relator, aprovado por oito votos
favoráveis, nenhum voto contrario e r3enhuma abstenção. A Comissão
emitiu parecer favorável Prdeto Lei de n° 007/2022. Ass. Vereador
Orisvaldo Spirandeli ( Presidente. Ass. Vereador José
Urbano Macedo Guimarães(  Vice-Presidente. Ass.
Vereador Charles Queiroz Ulhoa (   Membro Efetivo.
Ass. Vereador Aclênio Gonçalves da Silva (   ) Membro
Efetivo. Ass.. Vereador Getúlio Ivan Per Nunes da Rocha

) Membro Efetivo. Ass. Vereador Hermes Oliveira
,>5 ) Membro Efetivo. Ass. Vereadora Noely

Maria Machado(  i nfir ) Membro Efetivo. -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Câmara Municipal — Rua Unaí, 961/967 — Centro — CEP 38658-000 — Natalândia-MG
Telefone: 38-3675-8020 — camaraacamaranatalandia.mq.qov.br — www.natalandia.mq.leq.br

CNPJ/MF 01.645.912/0001-83